



DAGSORDEN/REFERAT

Skolebestyrelsesmøde, Vemmedrupskolen

Dato

Vemmedrupskolen

22. marts 2023

Deltagere: Elevrådsrepræsentanter: Nanna Bendtsen og Andrea Merle Henriksen, Thomas Villingshøj Seierøe, Sille Søderblom, Maria Ditlev Rosenvinge, Jeff Sebastian Ejby Petersen, Mette Grøndtved Brejner, Torben Storm, David Elin, Nikolaj Warming samt Maria Christensen

Afbud:
Pia Lange-Chabert, Bjarne Shik Grejner

Sted:
Personalerummet

Referent:
Maria Christensen

Vemmedrupskolen
Vindegårdsvej 1
4632 Bjæverskov

www.koege.dk

Tlf. 56 67 62 62

Kontakt:
Maria Christensen
Tlf. +45 30 50 29 86
maria.christensen@koege.dk

1. Godkendelse dagsorden samt referat fra sidste møde Godkendt.

2. Meddelelser

Formand

I Fællesskolebestyrelsen er der igen gang i møderne. Første gang var det på Kirstinedalsskolen. Der er møde 1 g/kvartal eller efter behov. Mødet afholdes på skolerne på skift, og kommer på et tidspunkt også til Vemmedrupskolen.

Thomas erfarede, at Vemmedrupskolen til sammenligning med enkelte andre skoler, har et højt informationsniveau.

Der blev spurgt ind til fraværsregistrering på skolerne. Skoleafdelingen arbejder på en retningslinje, men det er ikke landet på skolerne endnu.

Vemmedrupskolen har ikke i nyere tid haft skolebod. Som reglerne er pt er det næsten umuligt, idet der er en masse regler vedr. levnedsmidler, fødekontrol m.m.

Næstformand

Intet

Forældrerepræsentanter

Intet

Skoleleder

Vi har fået tildelt fondsmidler til 3 shelters og en bålhytte. Byggetilladelsen har været rigtig svær at udfylde, og det har været nødvendigt at indkøbe ingeniørstøtte. Tilladelsen er indsendt, og vi forventer den går igennem.

Der er ansat Skole-/dagtilbudschef, Lars Nedergaard. Han starter den 1. april og har tidligere været ansat i Næstved.

Der er slået en souschefstilling op, som skal fungere som koordinator for skole-/dagtilbudschefen.

PPR har fået ny visitationsleder, Steen Larsen. Han har tidligere været ansat som PPR-leder i kommunen men har været selvstændig i en periode. Det er godt at have ham tilbage.

Skolelederne i kommunen har været til møde med kommunaldirektøren, Peter Frost. Der varsledes en væsentlig ringere økonomi de kommende år. Det er en generel problematik, der rammer alle kommuner, og der er pt en twist mellem KL og regeringen, da der ikke fremadrettet tildeles tilstrækkelige midler. Det medfører forventeligt markante ændringer i kommunen og på skolerne.

ETK (Ejendom Teknik Køge) har afsat midler til at etablere cykelstativ og flisebelægning på området mellem udskolingsfløjen og brandvejen.

ETK havde meddelt, at grusparkeringspladsen kunne blive asfalteret inden for et kortere årrække. Det forventes ikke gennemført grundet kommunens reducerede økonomi de kommende år.

Ny lærer, Christina Z., åbner hallen for eleverne i 1. pause dagligt, 4 dage om ugen. Det er til glæde for udskolingens elever. Fremfor at sidde med skærme, er der mange særligt drenge, der benytter sig af muligheden for bevægelse.

Der er pt alt for mange elever i skoledistrikterne i midtbyen i Køge. De kommende år bliver pladsproblemet endnu mere udtalt, da elevgrundlaget i distrikterne er stigende. Der er derfor behov for at flytte fx modtageklasser, specialklasser samt læseklasser væk fra midtskolerne og ud på andre skoler i kommunen. Pt er der på Vemmedrupskolen 3 ledige klasselokaler, som i dag anvendes til grupperum. Disse er bla i spil for at løse udfordringen.

Demografien i Vemmedrupskolen skoledistrikt viser pt, at antallet af børn i skoledistriktet først stiger markant i 2033.

Viceskoleleder

Vi vil gerne sætte mere fokus på biodiversitet m.m. samt have mulighed for feltundersøgelser tæt på. Ligeledes vil vi gerne have muligheder for gode, udendørs oplevelser i nærheden.

Vi er derfor optagede af at ændre den grund, der ligger vest for skolen, som lige nu er udlagt til fodboldbaner. Vi vil bla gerne etablere en sø, plante træer, bygge et stendige, lægge brænde-/kvasbunker o.l. Ligeledes skal eleverne bygge fuglekasser, insekthoteller m.m., der kan være med til at skabe grundlag for gode levesteder til dyr og planter.

På den baggrund er vi ved at søge kommunen om tilladelse, vi har søgt og fået tildelt midler fra projekt skoleskov, der vil plante 50 m² træer efter miyawaki-metoden. Vi er ved at søge Køge Kommune om midler fra Vandhulspuljen såvel som vi vil søge Hedeselskabet om tilskud til at etablere en sø.

SFO-leder

3. kl. er overgået til klubben, afsluttet med en overnatning.

Der er udfordringer ift bemanningen. En ny medarbejder er desværre ramt af sygdom, så han mangler. Han er rigtig dygtig og gør en forskel for børnene.

Der er desværre sket en afskedigelse af en medarbejder.

Der er ansat en ny medarbejder i klubben, som er faldet godt ind i arbejdet der.

Der er arbejdet med "Godt du kom", hvor en forsker har været knyttet på projektet. Det har medført forskellige aktionslæringsprojekter, bla brobygning mellem de nye 3. kl. i klubben.

Næste forløb er at reducere tiderne for børnene at være på egne skærme, og når muligheden er der, at det foregår som en fælles aktivitet.

Det er en fordel, idet der opstår nye fællesskaber. Nogle af de elever, der aldrig anvender skærm i klubtiden oplever, at der er flere børn de kan være aktive med.

Der er ikke nyt fra Ungdomsklubben

Henriettes plads i SKB er pt ikke genbesat.

Medarbejderrepræsentanter (Skole/SFO)

Det mærkes i udskolingen at afgangsprøverne nærmer sig. De skriftlige prøver starter primo maj.

Der er så småt gang i fagfordelingen.

Der er uddannet endnu en buschauffør, så nu er der 3, Torben, Peter og Martin, der kan køre bussen.

3. Nyt fra elevråd

I elevrådsmøderne er der samtaler med de forskellige klasser ifh hvad eleverne generelt ønsker ændret.

Mini-elevrådet (ved Nikolaj)

Minielevrådet har foreslået, det klasserne på skift har ansvar for at samle skrald en gang om ugen. Det er foreslået også til de store klasser

Det er også mini-elevrådet, der har foreslået, at fastelavn skal være en aktivitet for er fælles for både skole og SFO.

4. Trivselsdagen ved elevrådsrepræsentanter

Der er god feedback fra de andre elever ift dagen, især fra de yngste elever. Der har desuden været positiv stemning omkring aktiviteterne fx i hallen.

Næste gang skal der være endnu mere styring og information ved aktiviteterne, bliver det lettere for andre at tilgå.

hvis der skal ses en film, er det vigtigt at spørge rundt hvilken film eleverne ønsker at se. Der har været brætspilsaktivitet, som udgangspunkt var aktiviteten god, men måske blev den for lang.

Der er planer om, i store træk, at gentage succesen næste år. Mange er glade for at der er venskabsklasser. Der er mange, der ønsker sig, at trivselsdagen ligger flere gange i løbet af et skoleår. FX forår og efterår.

Fra personalets side så vi elevrådet være i fuld sving, og tage aktivt del i den.

Legepatroljen har været udfordret, da nogle af eleverne glemmer at gå ud. Det er fokus i elevrådet på, at de der har legepatroljen viser sig mere aktivt, og ikke gå ind, hvis der umiddelbart ikke er nogle at støtte.

Evt kan det overvejes, om opgaven skal deles mellem to årgange.

5. FKU (Forældrekontaktudvalg)

Det skal være et fast punkt fremadrettet.

Thomas sender besked ud til forældrene inden næste SKB-møde.

6. Budget 2023

Skolen

Budgettet er lidt mindre en sidste budgetår. Som det ser ud pt er der lidt for mange, 2,6 årsværk. Grundet mulige ændringer, der pt ikke kan offentliggøres, har skolen ikke meldt ansatte ind til forflyttelse.

Enkeltintegreret støtte til kommende skoleår er endnu ikke afklaret. Det afhænger af, hvor mange elever, der søges og tildeles midler fra PPR.

Det estimerede, fremlagte underskud, er worst case.

Fritidstilbud

SFO har indmeldt børnetal til økonomiafdelingen. Dette blev ikke taget ad notam, så tallet er i dag blevet manuelt rettet positivt.

Det estimerede budget ser fornuftigt ud. Det skyldes bla at personalet i klubben er dygtige til at sikre gode aktiviteter, der tiltrækker mange børn.

7. Status på indskrivninger

Der er 21 elever indskrevet i kommende 0. klasse. 18 fra distriktet og 3 fra andre distrikter.

De fordeler sig med 5 drenge og resten pige. Det er muligt, at der indskrives endnu en dreng. Der er en familie, der er ved at afslutte et huskøb, og som har været på rundvisning. Der afventes besked.

1.-april-børnene har været på besøg i sidste uge. Børnehaverne sendte hver en medarbejder med, således at det blev en tryk start for alle børn.

Der er forældremøde for den nye årgang onsdag aften, det vil være dejligt, om en SKB-repræsentant fortæller om at det at være forælder. Thomas deltager.

David er med og fortæller om skolen.

Nikolaj, Adam, Marie samt Helle fra Vemmedrup Børnehave er tillige med. Sidstnævnte tre er fast på børnegruppen frem til den 1. juli.

Der kører et fast ugeprogram.

Tilgang af nye elever. Der er til stadighed søgning af elever til skolen, ikke blot til 0. kl., men til andre klassetrin. Til tider er der også afgang af elever. Betragtet over et skoleår er tilgangen større end afgang. Der er ledige elevpladser på alle klassetrin - undtaget 8.kl.

8. Sygefravær

Sygefraværet præsenteret. Totalt er fraværet på skolen 4,13 %, SFO'en steget til 9,34 %.

Selvom det lige nu er ser voldsomt ud, er det et fald ift år tilbage 2019 og tidligere år.

9. Brugerbetaling i SFO

Køge kommune har et princip, at lejrskole i skoleregi gerne må opkræve betaling for forplejning, men SFO må ikke opkræve betaling for forplejning under fx koloni.

Dette drøftes pt i SFO-ledergruppen. Der er ikke kommet en klar tilbagemelding. Om der kommer positivt tilsagn, skal princippet godkendes i SKB.

I forbindelse med "Godt du kom" blev der rundsendt et spørgeskema, hvor en del forældre angav, at de var positive indstillet ift at betale til kost.

Spørgeskemaet er også anvendt i andre kommuner. De har tilladelse til betaling for kost.

I tilfælde af, at skolen/SFO'en kender til familier, der ikke har mulighed for at betale kosten, kan evt stilles midler til familien.

Bestyrelsens holdning er, at det er fornuftigt med betaling for forplejning, men at ingen børn må hindres adgang til deltagelse i koloni som følge af opkrævningen.

10. Kommende frisættelse

Der er pt kommuner, der forsøgsvis har arbejdet med frisættelsen, men det er endnu, i Børne- og Ungeministeriet ikke besluttet, hvordan erfaringerne tages med videre, hvori frisættelsen kan bestå eller hvad der kommer til at ske på skoleområdet fremover.

Det er ikke givet, at frisættelsen kommer til ske, uden der sker finansielle reduktioner til skolerne.

David skitserer en lærers komplekse opgaver med undervisningen som kerneopgave, og andre opgaver som inklusion, dokumentation, kommunikation med forældre/eksterne m.v.

På den baggrund er vi gået i samarbejde med verdens bedste dansk skole/Nordic Schools. De skal være med til at udvikle personalet/skolen, så vi oplever den bedste effekt at fx to-lærerordningen, og at klasselærerrollen udvikles, så lærerne bliver bedre rustede til at varetage de kommende års udfordringer.

Kurset skal bestå bla kommunikation, mødeledelse, forældresamarbejde m.m.

Ovenstående bliver skolens udviklingsområde.

11. Alkohol & Samfund: Alkoholforebyggelse i Grundskolen

Har udarbejdet en pjece til skoler og skolebestyrelser med henblik på at udskyde unge menneskers alkoholdebut så længe som muligt.

Underøsgelsen bag pjecen påpeger, at der er mangler på landsplan både ift forebyggelse fra bla SSP, samt sikring af undervisning til eleverne.

Selve undervisningen ligger bla i "De timeløse fag". På skolen er der afsat to dage om året til dette samt andre temaer som trafik.

Det kan dels udarbejdes som et princip, tillige kan det være et fast punkt på mødet på kontaktførældremødet, således at holdningen fra skolen og bestyrelsen gøres gældende overfor KFU.

Maria undersøger hvornår principperne i forretningsordenen evt skal genbehandles.

12. Evt.

Intet